(
PROTOCOLO Nº: 06824/2013     DATA: 21/06/2013     HORA: 12:18     USUÁRIO: REINALDO
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 00723/2013

Requer informação sobre ônibus doado por emenda parlamentar para grupos da terceira idade.
Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, segundo informações foi doado através de emenda parlamentar pelo Deputado Chico Sardelli um ônibus aos grupos da terceira idade de nosso município;

CONSIDERANDO que os grupos de terceira idade são bastante atuantes e promovem eventos e viagens o ano todo.

REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1- O ônibus doado por emenda parlamentar foi direcionado aos grupos de terceira idade do município?
2- Caso positivo, como é utilizado este transporte pelos mesmos?
3- O ônibus é utilizado pelo município para outras finalidades?
4- Existe uma programação no calendário para que os grupos da terceira idade possam realizar suas viagens?
5- Outras informações que julgar necessárias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 20 de junho de 2013.

José Luís Fornasari
“Joi Fornasari”
-Vereador- Vice Presidente-

image1.jpeg